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Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.
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Bakgrund
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2019-09-26 anmäldes en 
skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström m.fl. (S) 
angående trygghetsskapande åtgärder med fältassistenter. 
Skrivelsen överlämnades till förvaltningen för beredning. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för förebyggande arbete och 
kultur samt har behandlats i pensionärsrådet 2019-11-06 och i 
förvaltningsgrupp 2019-11-07. 

Ärendet
I skrivelsen framförs att det förebyggande arbetet i 
stadsdelsområdet upparbetats under lång tid i nära samverkan med 
olika aktörer, bland annat bostadsbolag, polis, föräldraföreningar 
och civilsamhälle. Samarbetet inom Skarpnäckslyftet beskrivs som 
framgångsrikt och som ett samarbete som bör värnas och utvecklas. 
I skrivelsen tas upp att nästa steg är att införa uppsökande 
fältassistenter med fokus på barn i mellan- och högstadieålder. 
Verksamheten bör enligt skrivelsen samverka med skolor och polis 
och arbeta främst eftermiddagar och tidig kväll samt kvällstid vid 
behov. Skrivelsen avslutas med en begäran om att förvaltningen ska 
få följande två uppdrag:  
 Skarpnäck stadsdelsförvaltning utreder förutsättningarna att 

ansöka om medel till fältassistenter ur den sociala 
investeringsfonden för trygghetsskapande åtgärder. 

 Skarpnäck stadsdelsförvaltning utreder konsekvenserna för 
stadsdelsområdets barn och unga av nedskärningarna inom 
barn och unga.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen instämmer i att det förebyggande arbetet inom 
stadsdelsområdet, som bygger på samverkan, bör fortsatt utvecklas 
och värnas. I finansborgarrådets förslag till budget för 2020 framgår 
att stadsdelsnämnderna har till uppdrag att bedriva uppsökande 
arbete riktat till barn och unga.

Nämnden tilldelas budget per verksamhetsområde men har 
möjlighet att omfördela medel mellan verksamhetsområden när det 
är påkallat. Förvaltningens avdelning för förebyggande arbete och 
kultur finansieras i huvudsak från de medel som tilldelas för barn, 
kultur och fritid. Tilldelningen för detta verksamhetsområde 
minskade inför 2019, mestadels på grund av att demokratimedel 
som tilldelats under några år togs bort. En annan orsak till 
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förändringen är att Skarpnäcks andel av stadsdelsnämndernas totala 
budget minskade. 

Samtidigt som tilldelningen för barn, kultur och fritid minskade 
med 3,9 mnkr ökade tilldelningen till barn och ungdom inom 
individ- och familjeomsorgen med 2,7 mnkr. Den totala 
minskningen av budgeten för barn och unga blev ca 1,4 %. 

Eftersom individ- och familjeomsorgen, framför allt inom barn och 
ungdom, har överskridit sin budget under året har verksamheten 
ianspråktagit delar av förvaltningens reserv. 

Detta innebär att nämndens medel avsedda för barn och unga inte 
har minskat under året och individ- och familjeomsorgen har använt 
delar av sin budget till öppenvårdsinsatser som utförts av 
avdelningen för förebyggande arbete och kultur.

Medel från sociala investeringsfonden är inte avsedda att ersätta 
insatser inom ordinarie verksamhet. Sociala investeringar ska utöver 
att vara ett komplement till ordinarie verksamhet, även syfta till en 
utveckling av arbetssätt. Fältassistenter är en utbredd och 
vedertagen insats inom staden med fokus på att fånga upp barn och 
unga i riskzon för negativ utveckling. Medel kan därför inte ansökas 
hos sociala investeringsfonden för denna insats, då det inte möter de 
kriterier som finns för ansökningar om sociala investeringar. 

Utifrån ovanstående ser förvaltningen att de föreslagna uppdragen 
är svåra att genomföra. Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet 
lämnas som svar på skrivelsen. 

Maria Mathiasson Laxvik Hanna JakhammerHanna 
Jakhammer

Stadsdelsdirektör Tf. avdelningschef
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1. Skrivelse från Tina Kratz m.fl. (V) och Monica Lövström 

m.fl. (S)
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